2 & & T e CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

PINDORETAMA - CEARA
LEI Re 37 DE O DE JUNHO DE 1891

Dispde sobre os novos valores de vencd
mentos e gratificagdes do guadro de
saldrios da Prefeitura Municipal de

Pindoretama e d4 outras providéncias.,

0 PREFEITO NURICIPAL DE PINDORETAMA,
Fago saber que a Camara Munieipal aprovou e
eu sancione e promulgo a seguinte Lei:

Art., 12~ Ficam estabelecidos os novos valo-
res de vencimentos pars o8 cargos de servidores da Prefeifuw
ra HMunieipal de Pindoretama.

§ Unico~ 0s novos valores de vencimentos so
08 constanteas do anexo I da presente Lei.

Art, 2% PFicam estabelecidos o8 novos valo-
res de gratificagbes para cargos comissionados da Prefeitura
Kunicipal de Pindoretama.

§ Unico~ 03 novos valores de gratificagdo °*
sdo os constantes de anexo II desta Lei.

Art, 3°- Essa Lei entrard em vigor na data
de sua publicagés, revogadas as disposigdes em contrario.

Pago da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETANMA,
em Ol de junho de 1991.

lSon Holanda Costa
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

PINDORETAMA - CEARA

Anexo I
Agente Administrative - 6 horas
Auxiliar Administrativo- 6 horas
Auxiliar Serviges- 4h/dia
Telefonista- 4h/dia
Motorista - 8h/dia
Regente Aux. I - 4a. série primdria 4h/dia
Regente Aux. II - 5a. a 8a. série 4h/dia
Regente Aux. III - 12 ao 3¢ Pedag. incompleto 4h/dia

Regente Aux, IV - 22 grau cientifice 4h/dia
Professor I - 32 pedagdgico 4h/dia
Professor II - 42 pedagdgico 4h/dia
Professor III - Licenciatira curta 4h/dia
Professor IV - Licenciatura plena 4h/dia
Enfermeirs Aux. 4h/dia

Enfermeira 8n/dia

Agente de Sadde 4h/dia

Eletricista &h

Arqguivista 6h

Vigia &h

Datilografo 6h

Gari 8h/dia

Tratorista 8h/dia

Arrecadador 8n/dia

Hédico ¢/ cargs hordria de 44 h/semana
Demtista o/ carga horéria de 44 h/semana
Addvopgado

Professor - h/aula

Cré

11.700,00
7.020,00
4,500 ,00

21.000,00

27.0600,00
5.148,00
6.435,00
7.722,00

10.296,00

11.212,50

13.455,00

16.146,00

18.837,00

11.700,00

47.239,23
4.680,00

11.700,00

23.843,19

11.700,00

23.843,19

18,000 ,00

27.000,00

23.843,19

151.613,36
120.460,01
150.000,00

300,00
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Anexo II
Chefe de Departamento Cré 9,360,00
Secretdria Escolar 16.500,00
Agsigtente de Departamento 21.000,00
Secretério 59.158,83
Diretor de Departamente 35.539,23
Diretor de Escola 4,680,00
Coordenador de Creche 2.340,00
Orientador de Aprendizagem 1.650,00
Vice-Diretor Escolsa 2.250,00
Secretdrio Junta Servige Nilitar 21.000,00

Supervisor Técnico Pedagdgico 10.388,19



